
一般社団法人日本脳卒中学会 

会員各位 

 

会員カード送付のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 会員の皆様におかれましては学会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2018 年 3 月に開催されました定時社員総会にて承認されました通り、日本脳卒中学会では全会員を対

象として無料（維持費・年会費ともに無料）で会員カードを作成し、配布することとなりました。現在、

会員カード発送に向けて作業を進めております。 

今後、会員カードを利用することによるサービスの利便性向上を図り、より円滑な学会運営を目指して

参ります。 

引き続きご協力をお願い申し上げます。 

謹白 

 

2018 年 11 月吉日 

一般社団法人日本脳卒中学会 

理事長 宮本 享  

システム委員長 飯原 弘二 

 

1.日本脳卒中学会認定脳卒中専門医資格をお持ちの方 

第 44 回日本脳卒中学会学術集会（STROKE2019）の参加単位の登録は会員カードを会場で読み取ること

により行います。忘れずに会場へご持参ください。（参加費等のお支払いには利用出来ません。） 

当学会会員カードを利用することにより、他団体の学術集会参加の単位取得が可能となった場合は、日

本脳卒中学会ホームページにてお知らせいたします。（現状では日本脳卒中学会学術集会のみ対応してお

ります） 

 

2.会員カードについての問い合わせ 

会員カードは京葉コンピューターサービス（株）と連携し作成しております。 

カードの不具合、紛失による再発行、会員カードの機能についてのご質問は、下記窓口まで直接ご連絡く

ださい。 

 

＜問い合わせ窓口＞ 

京葉コンピューターサービス株式会社ヘルプデスクセンター 

e-mail：jss-hdc@kcs-grp.co.jp 

mailto:jss-hdc@kcs-grp.co.jp

